
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
9-

5-
20

24

 

C
V

E
 2

02
41

00
86

33
4

 

P
àg

. 1
-5

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 

 

 
 

Ajuntament de Sant Sadurní d’Anoia 
 
 

ANUNCI 
 
 

Acord de Ple de data 30/04/2024 de l’Ajuntament de Sant Sadurní d’Anoia pel qual s’aprova la modificació i l’acord 
regulador número 21 que regula el preu públic per la prestació del servei d’escoles bressol municipals. 

El Ple d’aquest Ajuntament, en sessió ordinària celebrada el dia 30 d’abril de 2023, va acordar l’aprovació de la modifi-
cació i l’aprovació de l’acord regulador número 44 que regula el preu públic per la prestació del servei d’escoles bressol 
municipals. En compliment d’allò disposat a l’article 45.1.a) de la Llei 39/2015, de 1 d'octubre, del procediment adminis-
tratiu comú de les Administracions Públiques -LPACAP- i de l’article 17.4 del Reial decret legislatiu 2/2004 de 5 de març, 
pel què s’aprova el text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, es publica la resolució del Ple ordinari del 30 
d’abril de 2024 de la modificació i l’acord regulador íntegre del preu públic número 44 el qual serà vigent mentre no 
s’acordi la seva modificació o derogació: 

PRIMER.- Aprovar les següents modificacions de l’acord regulador dels preus públics del servei de les escoles bressol 
municipals que a continuació es relacionen: 

NÚMERO ACORD REGULADOR 

44 PER A LA PRESTACIÓ DELS SERVEIS DE LES ESCOLES BRESSOL MUNICIPALS 

- S’afegeix en l’Art 1.- Fonaments i naturalesa, al final del primer paràgraf: «(...) i que s’enumera a continuació:» 

- Eliminar de l’Art 1.- Fonament i naturalesa, la següent frase «Els serveis que, de moment, ofereix el centre gestor són:»  

- Eliminar l’Art 2.- Concepte 

- Renumerar l’Art 3 al nou Art. 2.- Obligats al pagament, i en aquest eliminar «(...) o les entitats (...)», juntament amb el 
paràgraf següent: «En cas de tractar-se de menors d’edat, seran subjectes passius i vindran obligats al pagament els 
seus progenitors, progenitores, tutors, tutores o persones responsables legals.» 

- Re numerar l’Art 4 al nou Art 3.- Quantia, i en aquest afegir « i obligació de pagament», eliminar el punt 4.2, 4.5; 4.7, 
afegint i renumerant quedant redactat de la següent manera: 

«Article 3 Quantia i obligació de pagament 

1. La quantia del preu públic regulat en aquest acord regulador serà la fixada en la tarifa continguda a l’Annex 
d’aquest acord regulador de preu públic, per cada un dels diferents serveis o activitats. 

2. El preu públic en concepte de Matrícula es satisfarà en el moment de formalitzar la sol·licitud de plaça a les 
llars d’infants municipals, i no serà retornable en cap cas.  

3. El preu públic en concepte de material es satisfarà juntament amb la primera quota d’escolarització del mes de 
setembre. Pels alumnes que es donin d’alta o baixa en un mes diferent al de setembre, el preu del material es 
prorratejarà per trimestres sencers. 

4. El preu públic d’escolarització es satisfarà per mesos avançats i el cobrament dels rebuts es farà entre el dia 1 
i 15 de cada mes, i, en cas d’alta o baixa de l’alumne, es prorratejarà per quinzenes senceres. En cas d’alta 
computarà des de la data d’incorporació al servei sol·licitada per la família. En cas de baixa computarà des del 
dia següent a la comunicació mitjançant el corresponent formulari presentat pel registre d’entrada de l’Ajunta-
ment. 

5. En relació al servei de menjador, les quotes es satisfaran per mesos vençuts conjuntament amb la quota d’es-
colarització. 

6. En relació al preu públic de les excursions, epígraf de l’annex; aquest preu públic es farà efectiu abans de la 
realització de la sortida, en les dates que estableixi la direcció de la llar d’infants » 

- Renumerar l’Art 5 al nou Art 4.- Bonificacions. 

- Eliminar l’Art 6.- Normes de gestió. 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
9-

5-
20

24

 

C
V

E
 2

02
41

00
86

33
4

 

P
àg

. 2
-5

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

- Modificar l’Epígraf primer de l’Annex, afegint el concepte de matrícula 33€ i canviant el preu del material a 60€, quedant 
de la següent manera: 

 
EPÍGRAF PRIMER: INSCRIPCIÓ I MATERIAL (Grups I0, I1 i I2)  

1.1.- Matrícula 33,00 € 

1.2.- Material 60,00 € 

 

SEGON.- Aprovar el text refós de l’acord regulador número 44 de prestacions de serveis de les escoles bressols muni-
cipals que es troba en l’annex. 

TERCER.-Publicar l’anunci d’aprovació de la modificació i text refós de l’Acord Regulador del preu públic per la prestació 
dels serveis d’escoles bressol municipals en el Butlletí Oficial de la Província i en el tauler d’anuncis de l’Ajuntament. 

QUART.- Establir que l’entrada en vigor dels acords adoptats esdevindrà l’endemà de la seva publicació, de conformitat 
amb allò establert a l’article 45 de la Llei 39/2015, d’ 1 d’octubre, del Procediment Administratiu Comú de las Adminis-
tracions Públiques. 

 
ACORD REGULADOR DE PREU PÚBLIC NÚMERO 44 

PER A LA PRESTACIÓ DELS SERVEIS DE LES ESCOLES BRESSOL MUNICIPALS 

 

Article 1. Fonament i naturalesa 

D’acord amb el que disposa l’article 127 en relació amb l’article 41, ambdós del Reial decret legislatiu 2/2004, 
de 5 de març, pel que s’aprova el text refós de la llei reguladora de les hisendes locals, l’Ajuntament estableix preus 
públics dels serveis de les escoles bressol municipals de l'Ajuntament de Sant Sadurní d’Anoia, Fil·loxereta i Espurna, 
l’especificació dels quals es conté en les tarifes de l’annex d’aquest acord regulador i que s’enumera a continuació:. 

1. Servei d’escolarització 

2. Servei d’acollida 

3. Servei de menjador 

4. Servei de casal d’estiu 

 

 
Article 2. Obligats al pagament. 

Estan obligats al pagament dels preus públics regulats en aquest acord les persones que sol·licitin o es beneficiïn de 
la prestació de serveis o activitats prestats a què es refereix l’article 1. 

Article 3. Quantia i obligació de pagament 

1. La quantia del preu públic regulat en aquest acord regulador serà la fixada en la tarifa continguda a l’Annex 
d’aquest acord regulador de preu públic, per cada un dels diferents serveis o activitats. 

2. El preu públic en concepte de Matrícula es satisfarà en el moment de formalitzar la sol·licitud de plaça a les 
llars d’infants municipals, i no serà retornable en cap cas.  

3. El preu públic en concepte de material es satisfarà juntament amb la primera quota d’escolarització del mes 
de setembre. Pels alumnes que es donin d’alta o baixa en un mes diferent al de setembre, el preu del material 
es prorratejarà per trimestres sencers. 

4. El preu públic d’escolarització es satisfarà per mesos avançats i el cobrament dels rebuts es farà entre el dia 
1 i 15 de cada mes, i, en cas d’alta o baixa de l’alumne, es prorratejarà per quinzenes senceres. En cas d’alta 
computarà des de la data d’incorporació al servei sol·licitada per la família. En cas de baixa computarà des del 
dia següent a la comunicació mitjançant el corresponent formulari presentat pel registre d’entrada de l’Ajunta-
ment. 

5. En relació al servei de menjador, les quotes es satisfaran per mesos vençuts conjuntament amb la quota 
d’escolarització. 

6. En relació al preu públic de les excursions, epígraf de l’annex; aquest preu públic es farà efectiu abans de la 
realització de la sortida, en les dates que estableixi la direcció de la llar d’infants  



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
9-

5-
20

24

 

C
V

E
 2

02
41

00
86

33
4

 

P
àg

. 3
-5

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Article 4. Bonificacions 

Gaudiran d'una bonificació del 20% de les tarifes de l'epígraf segon i tercer, el segon fill d’aquelles famílies que tinguin 
un altre fill matriculat al grup I0 o I1, i s’aplicarà un descompte del 40% a partir del tercer fill. 

DISPOSICIÓ ADDICIONAL 

Modificació dels preceptes de l’acord regulador de preu públic i de les referències que fa a la normativa vigent, amb 
motiu de la promulgació de normes posteriors. 

Els preceptes d'aquest acord regulador de preu públic que, per raons sistemàtiques reprodueixin aspectes de la 
legislació vigent i altres normes de desenvolupament, i aquells en què es facin remissions a preceptes d'aquesta, 
s'entendrà que són automàticament modificats i/o substituïts, en el moment en què es produeixi la modificació dels 
preceptes legals i reglamentaris de què porten causa. 

DISPOSICIÓ FINAL 

Aquest acord regulador de preu públic, aprovat pel ple de la corporació en sessió celebrada a Sant Sadurní d’Anoia 
el dia 30 d’abril de 2024 començarà a regir el dia següent a la seva publicació en el BOPB i es mantindrà en vigor 
mentre no se n'acordi la modificació o derogació. En cas de modificació parcial, els articles no modificats restaran 
vigents. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANNEX ACORD REGULADOR DE PREU PÚBLIC NÚMERO 44 

PER A LA PRESTACIÓ DELS SERVEIS DE LES ESCOLES BRESSOL MUNICIPALS 

 

EPÍGRAF PRIMER: INSCRIPCIÓ I MATERIAL (Grups I0, I1 i I2)  

1.1.- Matrícula 33,00 € 

1.2.- Material 60,00 € 

 
EPÍGRAF SEGON: QUOTA ESCOLARITZACIÓ de setembre a juny (Grups I0 i
I1) 

 

2.1.- Assistència en horari base: matins de 8,45 a 13 hores i tardes de 15 a 17 hores 178,65 € 

2.2.- Assistència en horari de matins: de 8,45 a 13 hores 150,00 € 

2.3.- Assistència en horari de tardes: de 15 a 17 hores) 75,00 € 

2.4.- Assistència esporàdica tardes: de 15 a 17 hores (quota diària) 4,20 € 

  

EPÍGRAF TERCER: ACOLLIDA quota diària (Grups I0, I1 i I2)  

Els serveis d’acollida només es duran a terme si hi ha un mínim de 5 alumnes.  

3.1.- Matins de 7,45 a 8,45 hores. 2,21 € 

  



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
9-

5-
20

24

 

C
V

E
 2

02
41

00
86

33
4

 

P
àg

. 4
-5

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

EPÍGRAF QUART: MENJADOR quota diària (Grups I0, I1 i I2)  

4.1.- Dinar diari + personal menjador de 13 h. fins a les 15 h.(esporàdic) 8,22 € 

4.2.- Dinar diari + personal menjador de 13 h. fins a les 15 h.(fix) 6,90 € 

4.3.- Els nens de fins a 18 mesos poden portar el menjar de casa + personal de
menjador de 13h a 15h 

4,20 € 

  

EPÍGRAF CINQUÈ: CASAL D’ESTIU JULIOL (Grups I0, I1 i I2)  

5.1.- Assistència en horari base: matins de 8,45 a 13 hores i tardes de 15 a 17 hores 89,32 € 

5.2.- Assistència en horari de matins: de 8,45 a 13 hores 75,00 € 

5.3.- Assistència en horari de tardes: de 15 a 17 hores) 37,50 € 

 

 

 

 

 

 
EPÍGRAF SISÈ: EXCURSIONS (Grups I0, I1 i I2)  

5.1.- Tipus A 20,00 € 

5.2.- Tipus B 25,00 € 

5.3.- Tipus C 30,00 € 

5.4.- Tipus D 35,00 € 

5.5.- Tipus E 40,00 € 

 
EPÍGRAF SETÈ: CRITERIS INTERPRETATIUS DEL SERVEI DE MENJADOR: 

1. Es considera fix continu si el servei de menjador s'usa de forma habitual i continuada en el temps. 
Com seria el cas dels alumnes de l'escola que es queden a dinar cada dia del curs de dilluns a diven-
dres. 

2. També es considera fix continu, si s'usa el servei de menjador de forma habitual, discontínua en el
temps, com seria el cas dels alumnes que es queden a dinar un o dos dies fixes cada setmana del
curs escolar, així com els alumnes, que pel torn de treball dels pares, es queden a dinar al menjador
una o dues setmanes del mes, de dilluns a divendres. 

3. En canvi, es considera esporàdic, si el servei de menjador, s'usa de forma no habitual, ni continuada 
en el temps, només en dies molt puntuals, sense que existeixi cap regularitat. 

 

Contra aquest acord, que és definitiu en via administrativa, els interessats podran interposar recurs Contenciós – Admi-
nistratiu davant la Sala del mateix ordre del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya dins del termini de dos mesos 
des del dia següent a la publicació d’aquest Edicte. 

 
L'Alcalde-President, 
Pere Vernet i Caldú 
 
 
 
 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
9-

5-
20

24

 

C
V

E
 2

02
41

00
86

33
4

 

P
àg

. 5
-5

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Sant Sadurní d'Anoia, 3 de maig de 2024 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-05-08T11:55:16+0000




